Bermon

Octauo inuenim⁹ deu.i.c. q̄uo moyses seru⁹ dei ⁊ ois illa p̄gregatō que egressa ē de egypto vltra sexcēta milia homin⁹ pugnatorū p̄ quibusdā peccatis oēs p̄ du os sc̄iōsue et caleph filiū iephōne mortui sunt in deserto nec terrā p̄missionis potuerunt iterare. Ex quo intruimur q̄ dō sp̄lī suū in hoc mōdo punit ne punit at in futuro. **Aug.** Ideo diuina bonitas irascit maxime in hoc seculo ne irascati futuro. ⁊ misericordit adhibet tp̄alez se ueritatē ne eternā iuste inferat vltōne⁹ nec terrā lacte et melle manantē in hoc mōdo pp̄lo suo pfert vt tandem dulcedine eterne satietatis reficiat. **E**t ideo dei flagella cū gaudio sustinere debem⁹. q̄ in ip̄is purgamur iſtruimur ⁊ emēdamur et vt fili⁹ dei ⁊ nō vt adulteri tractamur **Heb.** xi. Qđ si extra disciplinā estis. ergo adulteri et nō fili⁹ di estis. Quē ei di. de⁹. cor. fla. aut̄ oēz fi. quē re. iij. machab. vi. Eteni nō sinere peccatores ex sententiā agere. sed statiz vltōem adhibere magni beneficij est iudicium. Non inuenimus in iōsue q̄uo domiu⁹ p̄ iōsue illas septēmpias ⁊ pessimas natōnes deleuit et ciuitates eoz succedit. ⁊ ips⁹ dei totā occupauit. Ex q̄iſtruimur q̄ impū et fili⁹ eoz ppter eos extermiant de tra et bona eoz alius tradunt. **ps.** Filii eius fiant orphani. et vxor eius vidua. ⁊ epi. e.ac.al.nutātes transferent. filii ei⁹ mendicent et eis ciant de habitatōibus suis. **S**crutet fenerator oēz substātiā ei⁹ ⁊ dīri. alieni. la. ei⁹. **S**ic mādauit achab dīri cū tota p̄genie sua. vt p̄z. iiij. reg. xxi. exodi. ii. Ego suz de⁹ zelotes vindicās iniuitatē patrū in filios interciā ⁊ q̄rtam generatōez. Ex q̄ p̄z q̄ dī flagella inferū turbonis ad correptōem ⁊ emēdatōem ⁊ malis ad exterminatōez ⁊ futuroz tormentoz inceptōem. **U**nde in vita ista īcipit eis infern⁹ ⁊ dī tormentis transeūt ad

III

tormenta **Job.** xxiii. **I**ba quis niuium transeūt ad calorem niuium. **S**ic transiuit pharao cum egipcius de plagiis ad plegas. vt p̄z in exo. **D**ecimo inuenim⁹ iudic. ii. c. q̄ de mandato dei iudices constituti sunt qui populū iudicabāt vlt̄ cōsolabant. Ex quo instruimur q̄ omnis potestas minister dei est vindicta in nostra ei qui male agit vt dicit aplūs **Ro.** xii. **I**drouer. viii. **I**der me reges regnāt et legum conditores iusta decernunt. Ex quo patet q̄ dominis tp̄alibus obediēre tenemur. ⁊ statuta eorum iusta q̄ diuine iusticie non p̄tradicūt ⁊ rite et p̄ cōmuni vtilitate omnū statuunt etiāz q̄ntum ad conscientiā seruare tenemur et contrariū facientes penam que taxat tenetur soluere. **M**ulti autem contrarium dicunt. male dicentes q̄ h̄mōi statuta et lex si transgrediantur ea homines nō obligāt conscientiam sed bursaz. **C**ontra quod dicit **ro.** xii. Qui potestati resistit dī ordinatōni resistit. **Coll.** iii. **B**erui obedite p̄ omnia dominis vestris. s. carnalibus non ad oculum seruientes. quasi hominibus placentes. sed in similitate cordis sic timentes deū. **U**nde cū inuenimus in libro **Reg.** i. q̄ dominus in furore filiis **israel** dedit legem ⁊ regiam dignitatēz. **U**nō dī **Olee.** xii. **D**abo tibi iquit regem in furore meo. Ex quo instruimur q̄ dignitas humana seu mūdana non est appetenda. nec deus libenter eam homib⁹ cōfert. q̄i ea multe vanitates et iusticie continentur. **U**nde dīsaul primo rege a deo constituto dī q̄ quando ē fact⁹ rex non erat vir melior in omni israel q̄ p̄ ea i regia dignitate fact⁹ ē valde mal⁹. **H**oc ē signū q̄ tp̄ali dignitate fulgētes ⁊ tempali iocunditate letātes nō sint multi amici dī. Et ad significanduz q̄ tp̄alis dignitas vana sit et per consequens nō appetenda

Sermo

semper quando in libro regum dicit talis fuit et tantum regnauit. additur. et mortuus est. **A**dors enim optime ostendit quoniam humana dignitas vana est. Nam rex et ipator sicut et ceteri sub terra reconduntur nec potencia: nec diuincie: nec delicie eos comitantur. sed facit eos omnia predicta relinquere. et melius esset eis ea nunquam habuisse. **J**ob. xxvii. **D**ives cum dormierit nubil secum auferret. **E**cc. xli. **O**mnia que amara est memoria tua homini pacem haberi in substanciali suis. **E**t sic patet dominus duobus libris. scilicet creature et scripture. **T**ercius liber quod est liber gratiae est totum nouum testamentum. quod nouum testamentum est principali ipa gratia spirituali sancti que datus fidelibus a christo. **I**psa ergo christus est liber gratiae quod est scriptus intus et foris. ut dicitur. **E**zechiel. iiij. quoniam tu ad divinitatem et humanitatem quod utroque doctrina magna iuuenit. qui est forma et exemplum tocus christiane religionis quem in tota vita nostra imitari et speculari debemus. **J**ob. xxiij. **E**xemplum enim dei vobis ut quemadmodum ego feci ita et vos faciat. **D**e quo libro grandis restat nobis sermo. sed quod imbecilles sumus ad audiendum dimittam ad presens. **Q**uartus liber est liber glorie in quod beati legunt et ipsum legendo omnia sciunt. quoniam semel legere est omnia scire. ut dicit augustinus. **E**t sic patet quod in quatuor libris scilicet creaturarum. scripturarum gratiae et glorie multa scripta sunt ad eu ditonem nostram. et sic patet primum. **S**ecundum apostolum ut exemplo christi idem omnes sentimus et vianimes deum honorem suum fundit oratione. **D**eus patientie et sola civitate. ipsa solitonis superdator. det vobis id ipsum sapere in alterutru. et sapient facere ut unus alterum supportare sciat et ei placere. et ut omnes credatis et id dicatis. **I** corinthus. i. **I**di ipsum dicatis omnes. et non sint in vobis scismata. et hoc sic semper iesum christum. et semper exemplum iesu christi qui omnes homines

III

ad unitatem reduxit. et hoc idem peto pro vobis ut nos vianimes in corde et uno ore in locutione glorificetis deum quod vos creauit. et patrem domini nostri iesu christi qui vos cum filio iesu christo naturali in filios adoptauit. et sic patet secundum. **T**ertio apostoli ut in unicem supportemus in obsequiis caritatis et infirmitatum tolerantia: sicut et christus suscepit nos piamente hortatorem dicens. **I**dropt quod scilicet ut deus benevolent suscipite in unicem si estis in aliquo infirmi. et si in aliquo indigetis unum serviat alii. et hoc sicut et christus suscepit vos ducens et eleuans in honore dei. glo. **L**vt vos faceret immortales. immo quod si deos et dei filios. **P**s. lxxxi. **E**go dixi datus estis et filii ex celo omnes. **S**uscepit enim nos christus sicut nutriri ad informandum. **I**te fratres misericordias tolerando: et nobis sua beneficia exhibendo. **S**ic et nos in unicem suscipe debemus. **C**onsequenter ponit modum quo christus suscepit nos. quia iudeos suscepit per veritatem. et gentiles semper misericordiam. et ostendit quod hic debemus nos suscipere in unicem: et ratione veritatis iusticie et ratione misericordie. **E**t hoc est quod dicit. **D**ico enim christum fuisse ministrum. scilicet predicatorum et apostolorum circumcisionis. et propter circumcisionem. scilicet iudeorum. quia ille specialiter missus est et in propria persona eis predicauit. **P**athaei. xv. **N**on sum missus nisi ad oues quod perierunt dominus israel. **E**t hoc propter veritatem dei scilicet ostendendam. **E**t exponit se dicet. **A**d confirmandas id est implendas. missiones patrum. id est patribus veteris testamenti factas. **G**en. xxiij. **I**n semine tuo benedicentes gentes. **E**t sic gentes christus suscepit ex sola sua misericordia. et hoc sic. **G**entes autem dico debere honorare deum super misericordia. id est de misericordia sibi facta. quia non ex operibus iusticie que fecimus

Herm

nos: sed sūm suā misericordiā nos saluos
fecit. ad thū. nū. Et hoc sc̄ q̄ gētes debet
honorare deum sup misericordia sibi fa-
cta. pbat p̄ quattuor autoritates. Et pri-
ma respicit mīam sibi impensa sup in-
fusione fidei quā d̄s gētib⁹ ifudit ibi
ppter ea p̄fitebor tibi in gentibus domi-
ne. Sc̄dā vō sup infusione caritatis pri-
mi ibi. Letamini gētes cū plebe ei⁹. Ter-
cia at sup infusione caritatis dei ibi. Lau-
date dominū ōnes gētes. Quarta sup i-
fusioe vere spei ibi. Erit radix yesse. He-
cūt sunt tres v̄tutes. s. fides: spes: et cari-
tas. p̄ quas ōes gētes saluare sunt. Di-
cit ergo gētes laudare debere deū d̄ mi-
sericordia sibi ipensa sup infusione fidei
quā deus in mīa eis infudit. Et hoc est
qd̄ dicit. O domine. loquit̄ r̄ps ad prez:
confitebor tibi ī gētib⁹. i. faciā gētes con-
fessione fidei tuā diuinitatē p̄fiteri: et no-
mini tuo. i. filio tuo incarnato p̄ quē co-
gnosceris sicut res p̄ nomē: faciā gentes
cantare. i. apte cōfiteri eius humanita:
tē affirmādo. In his aut̄ duobus pfecta
p̄sistit fides. Item gētes debet deū: ho-
norare ppter infusionē caritatis et vni-
tatis primi: q̄r̄ p̄iunxit eas cū plebe sua
vinculo dilectōis fidei vnitate ecclesie
ita q̄ est vñ ouile et vñus pastor. Eter-
go dicit. Letamini gētes cū plebe ei⁹: cui
ex dei misericordia vnite estis. Itē gētes
debent deū honorare p̄ infusionē carita-
tis d̄i. In q̄ laudet deū ex tota dilectione
vt fili⁹ dei. et hoc est. Laudate dominū
omnes gētes. s. p̄ dilectionē quā vos facit
babere ad illū: laudate eū vocib⁹ et ma-
gnificate muneribus. Itē gētes debent
honorare deū p̄ infusionē firme spei q̄
fecit et facit eas sperare in xp̄z: q̄ pcessit d̄
radice yesse: et a mortuis resurrexit. Et
hoc ibi. Erit radix yesse. et ex hac ille pce
d̄z qui erurget sc̄z a mortuis regere. id ē
ad regendū gētes in fide: et bonis opib⁹

V

z gētes iēn spabūt brē vitā eternā. Gen.
xlii. Et ip̄e erit expectatō gentiū. Et no-
ta q̄ yesse dicit radix: et dauid arbor: b̄ta
maria ramus: et xp̄s flos: et fruct⁹. esa. xi.
Egrediet virga de radice yesse et flos d̄
radice ei⁹ ascendet. Et sic patet tertii.

Quarto. et ultimo iterato subiungit
dep̄catōez. ibi. De⁹ at spei. s. infusor et in
q̄spare dēm⁹: repleat vos d̄i gaudio spi-
rituali q̄ sitis bene ordinati ad deū: et pace
q̄ sitis bene ordinati ad primū: et hoc ē in
credeō. s. in his q̄ sunt fidei sitis concor-
des et v̄tute spūllanci. i. i. caritate q̄ dicit
spūllanci v̄t⁹. Et sic patet q̄rtum

Domīca ecclia aduent⁹ de euangelio.

Hermo quītus.

Vm audissio
bānes i vīcul' opa xp̄i: mittens
duos de discipul. suis ait illi.
Tu es q̄ vētūr⁹ es an alii expectamus.
mat. xi. In bac ecclia domīca aduēt⁹ reco-
lit xp̄i aduēt⁹ ad limbū. De hoc ei vides
tur iohēs pete. s. an xp̄s p̄se i mundū ve-
nerat etiā p se ad inferni claustra descen-
dat. vt di. gre. Idē q̄m aduētu; itelligit
aduēt⁹ fili⁹ d̄i in morte boīs. In morte
nāqz fili⁹ d̄i et ad mortuos et ad libū de-
scendit. Qui q̄dez aduent⁹ fili⁹ d̄i in mor-
te est cū p̄patōe et timore expectandus.
Et idō ecclia ad hūc nos ōes fideles iun-
tat. d. Surgite vigilemus quia nescitis
quādoveniet dominus. luc. xij. Et vos
estote pati. quia qua hora non putatis
domin⁹ veniet. Id est etiā p aduentu; xp̄i
ad limbū aduent⁹ xp̄i in mentem si-
gnificari. Quia sicut sancti patres qua-
si in quodā carcere p culpa p̄moꝝ parē-
tū i libo manebāt. sic et nos p̄eadē culpa
in valle h̄mūdi detinemur: et in ea tāqz
p̄finia demoramur. et fili⁹ d̄i tāqz in mē-
tes nr̄as spiritualit venire desideram⁹.